



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/59

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Osvědčí-li se však tyto důvody i v praxi? O to se právě při pokusu tom jednalo.

Jest záhodno uvésti tuto v paměť čtenáře znovu oněch 18 slov, z nichž lístek sestával. Slova ta byla:


	ihnalz	zaemen	ruiopn

	arnuro	trvree	mtqssl

	odxhnp	estlev	eeuart

	aeeeil	ennios	noupvg

	spesdr	erssur	ouitse

	eedgnc	toeedt	artuee



Předem, jak již řečeno, jednalo se o to, rozřešiti prvních šest slov. Aby toho docílil, napsal je Sarkany na bílý lístek, ponechávaje mezi nimi dostatečné mezery, tak aby každé písmeno odpovídalo jednomu čtverci mřížky. Napsána byla tudíž písmena ta asi takto:


	i
	h
	n
	a
	l
	z

	a	r	n	u	r	o

	o	d	x	h	n	p

	a	e	e	e	i	l

	s	p	e	s	d	r

	e	e	d	g	n	c



Poté vložena byla mřížka na tuto skupinu písmen, a sice tak, že kraj označený křížkem byl nahoře. A tu objevila se v otvorech mřížky písmena následující (jak viděti jest v obrazci tuto položeném):


	+

	
	
	h
	
	a
	
	z

					r	

			x			

		e			i	

						r

				g		






kdežto ostatních 27 písmen zůstalo zakryto plnými, nevystřiženými poli mřížky.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/59&oldid=207203“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 7. 2019 v 09:22.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






